
COMUNE DI FORMELLO

Ufficio Tributi      

DOMANDA DI 

Il sottoscritto 

COGNOME 

CODICE FISCALE 

INDIRIZZO 

 
RECAPITO TELEFONICO 

La riduzione, in quanto si trova in una delle seguenti condizioni:

 Riduzione tariffaria nella misura del 20% per abitazioni occupate da soggetti che risiedano o 

abbiano la dimora all’estero per almeno sei mesi all’anno

 Riduzione tariffaria nella misura del 20% per 
regolarmente iscritte nell’apposito albo comunale, che svolgono la propria attività in immobili di 
proprietà, in affitto o in comodato, nei quali non risultano residenti nuclei familiari.

 Riduzione del 25% della sola quota variabile per le abitazioni occupate esclusivamente da persone 

di età superiore a 70 anni compiuti, unici occupanti di un’abitazione adibita ad abitazione principale, 

che non siano proprietari di altri immobili su tutto il territor

fini dell’imposta sul reddito delle persone fisiche, non superi il limite di 

riduzione si applica ai nuclei composti da due o più persone ultrasettantenni il cui reddito 

complessivo lordo non sia superiore a 

 Riduzione tariffaria pari al 75% limitatamente ai primi tre anni di attività, per l’apertura di nuovi locali 
commerciali posti all’interno del centro storico

IN ASSENZA DELLA DOCUMENTAZIONE
POTRÀ ESSERE ACCOLTA 
Le agevolazioni sono concesse su domanda degli interessati, entro il termine perentorio del 
quale si chiede il beneficio, pena l’inammissibilità della domanda. 
La domanda è valida per una sola annualità.

Le esenzioni si applicano dalla data di effettiva sussistenza delle condizioni dichiarate, se debitamente documentate e 
presentate nei termini. 

Il contribuente è tenuto a dichiarare il venir meno delle condizioni che danno diritto 

La dichiarazione dei redditi richiesta ai fini delle agevolazioni è riferita a quella presentata nell’anno solare precedente 
quello per cui si intende usufruire delle agevolazioni.

Non è consentita l’applicazione di due o più riduzioni. Ne
sarà applicata l’agevolazione più favorevole al contribuente.
 

data …………………………….  

 

La dichiarazione può essere inviata ai seguenti recapiti:

COMUNE DI FORMELLO 

e-mail: protocollo@comune.formello.rm.it

COMUNE DI FORMELLO   

 

DOMANDA DI RIDUZIONE TARI
[Legge 147/2013 art. 1, comma 639] 

 

NOME 

CAP

INDIRIZZO E-MAIL 

CHIEDE 
quanto si trova in una delle seguenti condizioni: 

nella misura del 20% per abitazioni occupate da soggetti che risiedano o 

abbiano la dimora all’estero per almeno sei mesi all’anno. 

nella misura del 20% per le associazioni di volontariato che siano anche ONLUS 
regolarmente iscritte nell’apposito albo comunale, che svolgono la propria attività in immobili di 
proprietà, in affitto o in comodato, nei quali non risultano residenti nuclei familiari.

del 25% della sola quota variabile per le abitazioni occupate esclusivamente da persone 

di età superiore a 70 anni compiuti, unici occupanti di un’abitazione adibita ad abitazione principale, 

che non siano proprietari di altri immobili su tutto il territorio nazionale ed il cui reddito imponibile, ai 

fini dell’imposta sul reddito delle persone fisiche, non superi il limite di € 7.746,00. Analoga 

riduzione si applica ai nuclei composti da due o più persone ultrasettantenni il cui reddito 

n sia superiore a € 11.878,00. 

Riduzione tariffaria pari al 75% limitatamente ai primi tre anni di attività, per l’apertura di nuovi locali 
commerciali posti all’interno del centro storico. 

IN ASSENZA DELLA DOCUMENTAZIONE CHE COMPROVI LA CONDIZIONE DICHIARATA, 

Le agevolazioni sono concesse su domanda degli interessati, entro il termine perentorio del 20 gennaio
quale si chiede il beneficio, pena l’inammissibilità della domanda.  

r una sola annualità. 

Le esenzioni si applicano dalla data di effettiva sussistenza delle condizioni dichiarate, se debitamente documentate e 

Il contribuente è tenuto a dichiarare il venir meno delle condizioni che danno diritto all’esenzione.

La dichiarazione dei redditi richiesta ai fini delle agevolazioni è riferita a quella presentata nell’anno solare precedente 
quello per cui si intende usufruire delle agevolazioni. 

Non è consentita l’applicazione di due o più riduzioni. Nel caso in cui si rendessero applicabili più riduzioni o agevolazioni 
sarà applicata l’agevolazione più favorevole al contribuente. 

Firma del dichiarante ………………………………………………...

La dichiarazione può essere inviata ai seguenti recapiti: 
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1 
 

TARI 

CAP 

nella misura del 20% per abitazioni occupate da soggetti che risiedano o 

le associazioni di volontariato che siano anche ONLUS 
regolarmente iscritte nell’apposito albo comunale, che svolgono la propria attività in immobili di 
proprietà, in affitto o in comodato, nei quali non risultano residenti nuclei familiari. 

del 25% della sola quota variabile per le abitazioni occupate esclusivamente da persone 

di età superiore a 70 anni compiuti, unici occupanti di un’abitazione adibita ad abitazione principale, 

io nazionale ed il cui reddito imponibile, ai 

€ 7.746,00. Analoga 

riduzione si applica ai nuclei composti da due o più persone ultrasettantenni il cui reddito 

Riduzione tariffaria pari al 75% limitatamente ai primi tre anni di attività, per l’apertura di nuovi locali 

ARATA, LA DOMANDA NON 

20 gennaio dell’anno per il 

Le esenzioni si applicano dalla data di effettiva sussistenza delle condizioni dichiarate, se debitamente documentate e 

all’esenzione. 

La dichiarazione dei redditi richiesta ai fini delle agevolazioni è riferita a quella presentata nell’anno solare precedente a 

l caso in cui si rendessero applicabili più riduzioni o agevolazioni 

Firma del dichiarante ………………………………………………... 

0060 Formello (RM) 

PEC: protocollocomunediformello@pec.it 



  

 
 

INFORMATIVA PRIVACY art.13 REG. (UE) n° 2016/679 e D.Lgs. n° 196/2003 e ss.mm.ii. 

 

I presenti dati personali sono raccolti al fine di poter assolvere ad adempimenti previsti da leggi nello svolgimento 

delle funzioni istituzionali, per le finalità connesse alla gestione dei servizi demografici o alla erogazione di servizi 

anagrafici, civili ed elettorali per SERVIZIO ENTRATE E TRIBUTI.  

I dati personali sono acquisiti direttamente dall’Interessato e/o da altri soggetti pubblici e il loro trattamento è svolto 

in forma cartacea e anche mediante strumenti informatici e telematici. 

Non è necessario il consenso al trattamento in quanto i dati sono trattati per un obbligo legale ovvero nell’esercizio 

di pubblici poteri dell’Ente. 

Il Titolare del trattamento è il COMUNE DI FORMELLO con sede in piazza San Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM),  

Centralino: +39 06 90 194 200, PEC: protocollocomunediformello@pec.it; P. Iva: 02133841003  

e si avvale anche di Responsabili esterni e/o autorizzati espressamente individuati.  

Il Titolare del trattamento mantiene aggiornato l’elenco dei Responsabili esterni.  

I dati possono essere comunicati nell’ambito degli altri uffici istituzionali e amministrativi, nonché conosciuti dai 

soggetti pubblici interessati ai procedimenti sanzionatori e di contenzioso, nonché dai privati nei casi e nei modi 

previsti dalle disposizioni normative in materia di accesso agli atti., ai sensi della L. 241/1990 e D.Lgs. n. 33/2013.  

L’informativa completa è visionabile sul sito istituzionale: 

https://comune.formello.rm.it/documento-pubblico/informativa-sulla-privacy-servizio-entrate-e-tributi  

e  presso gli sportelli degli uffici aperti al pubblico. 

L’interessato può esercitare i diritti come previsti dal Capo III del G.D.P.R. artt. 15 e ss. come descritto 

nell’informativa presente sul sito istituzionale (alla sezione Privacy Policy). 


